Протокол № 485
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар
«11» января 2019г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кобзев Роман Сергеевич

3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из членов Союза  на основании п.8 п.п.8.1.2. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Арида»
	7710755802

2. Об утверждении  кандидатуры для проведения ежегодного аудита деятельности Союза за 2018 год.
По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю.., которая предложила, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета (Протокол № 248 от 18.12.2018г.) исключить из членов  Союза «КОП»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Арида»
	7710755802

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов Союза «КОП» » в связи с нарушением требований внутренних документов Саморегулируемой организации (неоднократная неуплата, или несвоевременная уплата в течение одного календарного года членских взносов, неуплаты иных обязательных целевых платежей):

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Арида»
	7710755802

По второму вопросу слушали: Бунину Ю.Ю., которая сообщила о необходимости проведения ежегодного аудита за 2018 год, сообщила о поступивших предложения от аудиторских компаний. Предложила  утвердить кандидатуру для проведения ежегодного аудита- Общество с ограниченной ответственностью «Престиж-Аудит». Определить размер вознаграждения- 50 000 рублей. Сроки проведения аудита- до 28.02.2019 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Утвердить кандидатуру для проведения ежегодного аудита деятельности Союза за 2018 год- Общество с ограниченной ответственностью «Престиж-Аудит». Определить размер вознаграждения- 50 000 рублей. Сроки проведения аудита- до 28.02.2019 г.

Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.